
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
23 августа 2023 г. г. Изобильный №                           1251 

 

 
О внесении изменений в состав межведомственной комиссии для оценки жи-
лых помещений, многоквартирных домов в целях признания помещения жи-
лым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для про-
живания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежа-
щим сносу или реконструкции в Изобильненском городском округе Ставро-
польского края, утвержденный постановлением администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края от 05 декабря 2022 г. № 1823 
 
 
 

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Рос-

сийской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 7 постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригод-

ным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садо-

вым домом», пунктом 2.1. постановления администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 05 декабря 2022 г. № 1823 «О 

межведомственной комиссии для оценки жилых помещений, многоквартир-

ных домов в целях признания помещения пригодным (непригодным) для 

проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подле-

жащим сносу или реконструкции в Изобильненском городском округе Став-

ропольского края», Уставом Изобильненского городского округа Ставро-

польского края, администрация Изобильненского городского округа Ставро-

польского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения состав межведомственной комиссии 

для оценки жилых помещений, многоквартирных домов в целях признания 

помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригод-

ным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции в Изобильненском городском округе 

Ставропольского края (далее – межведомственная комиссия), утвержденный 

постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 05 декабря 2022 г. № 1823: 



2 

1.1. Вывести из состава межведомственной комиссии Форостянова 

Владимира Васильевича; 

1.2. Ввести в состав межведомственной комиссии Веревкина Петра 

Владимировича, исполняющего обязанности первого заместителя главы   

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края, в 

качестве председателя межведомственной комиссии. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Веревкина П.В., исполняющего обязанности первого заместителя главы    

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 
 
 
 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 


